
 

 

 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 14.5.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 15.5.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 2/2012 .......................................................................................................... 4 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 6 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 14.5.2012 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 19. zasedání ze dne 14.5.2012 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 14.5.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 18. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluvena: Magdalena Slámová 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a pana Martina Lacinu a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Luboš Severa, Mgr. Marie Klementová   
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 2/2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Byla dokončena odstavná plocha u zdravotního střediska, započaly práce na úpravě 

technologické linky ÚV Horní Pole. Bohužel na tuto akci nelze získat dotaci z grantu Jihočeského 

kraje a bude financována plně z rozpočtu obce s nákladem cca 1 mil. Kč. Ve Světlé započaly 

práce na výstavbě odradonovací stanice ve Světlé. Na začátku května došlo k výměně oken na 

části zdravotního střediska a v obecním bytě čp. 452. Byla prověřována možnost opravy 

chodníků k Jilmu.  

5.5.2012 proběhlo vysvěcení kapličky v Horním Bolíkově a v Maršově přednáška členky týmu 

Lékaři bez hranic. 11.5.2012 proběhla v domě s pečovatelskou službou oslava dne matek. 

Na obec dorazila informace o tom, že v Panských Dubenkách bude uzavřena silnice z důvodu 

opravy mostu od 16.5. do 31.10.2012. 

Dále jsme byli informováni o zrušení spojů č. 35 a 38 na lince 350 0520 z Počátek do Studené. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 14.5.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 2/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 6 – 13. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 30.4.2012 a o zůstatku BÚ 

k 11.5.2012. 

Zpráva o činnosti sociálního a zdravotního výboru 

Předseda sociálního a zdravotního výboru informoval, že výbor zasedal 10.5.2012 a na programu 

měl přidělení bytu č. 5 v čp. 518 a dne 14.5.2012 přidělení bytu v DPS. Předsedající navrhl 

schválit přidělení těchto bytů zájemcům v tomto pořadí. 

Přidělení bytu č. 5 v čp. 518 

1. Dagmar D , Studená 

2. Michaela B , Domašín 

3. Vladimír L , Studená 

Přidělení bytu v DPS: 

1. Jana P  

2. Božena L  

3. Marie P

Zpráva o činnosti kulturního a zahraničního výboru 

Předsedkyně kulturního a zahraničního výboru informovala, že výbor zasedal 7.5.2012 a na 

programu měl zajištění oslav dne matek v domě s pečovatelskou službou. 

1. místostarosta informoval přítomné o zprávě ZŠ a MŠ Studená o vyřazovaném majetku 

v souladu se zakládací listinou a doporučil schválit vyřazení tohoto majetku. 



4 
 

4. Rozpočtová změna č. 2/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

2/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 6 – 13. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly. 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit vyřazení majetku na základě oznámení školy. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na dodavatele akce 

Modernizace ČOV Studená v tomto složení: 

Členové komise    Náhradníci členů komise 

1. Ing. Ivana J   Martina K

2. Josef R    Mgr. Jindřich K

3. Luboš S    Martin L

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit hodnotící komisi nabídek výběrového řízení na dodavatele akce 

Modernizace ČOV Studená v tomto složení:  

Členové komise    Náhradníci členů komise 

1. Ing. Ivana J   Jaroslav V

2. Ing. Oldřich K    Ing. Emil H

3. Josef R    Mgr. Jindřich K

4. Luboš S     Jaroslav H  

5. Martin L     Petr J

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem 

„Výstavba autobusové čekárny obec Studená, místní část Domašín“ v případě získání dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Dětské 

dopravní hřiště ve Studené II. etapa“ v případě získání dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.6. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Oprava 

místních komunikací v m. č. Horní Bolíkov I. Etapa“ v případě získání dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl neuzavírat smlouvu a spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o věcném břemeni pro manžele Michala a Elišku 

N  Skrýchov  37853 Strmilov. Věcné břemeno spočívá v umístění kanalizačního 

potrubí do pozemku p. č. 464 v k. ú. Skrýchov u Studené. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni č. 1030007809/004 pro společnost E.On na položení kabelu NN na stavbu 

s názvem „Sumrakov, Čermák – kabel NN“. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a 

nádvoří, zbořeniště o výměře 15 m2 v k. ú. Horní Pole, oddělenou geometrickým plánem č. 

127-11/2012, který vypracoval Ing. J. H ,  37701 Jindřichův Hradec. 

(Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit prodej pozemků p. č. St. 35 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

o výměře 238 m2, p. č. 549 zahrada o výměře 14 m2 a p. č. 550 zahrada o výměře 17 m2 vše v k. 

ú. Světlá pod Javořicí panu Davidovi M , Světlá , 37853 Strmilov za cenu 25,- Kč/m2 

z důvodu historického užívání těchto pozemků. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 1   drželi se 0 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu č. 5 v čp. 518 na základě doporučení předsedy 

sociálního a zdravotního výboru žadatelům v tomto pořadí: 

1. Dagmar D , Studená 

2. Michaela B , Domašín 

3. Vladimír L , t. č. Studená 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   drželi se 0 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v DPS na základě doporučení předsedy sociálního a 

zdravotního výboru žadatelům v tomto pořadí:  

1. Jana P  

2. Božena L  

3. Marie P  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



6 
 

6.14. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč Komisi pro práci s mládeží na 

pořádání akcí pro děti. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek SDH Studená ve výši 50% nákladů faktury za 

dopravu mladých hasičů na okresní soutěž v Suchdole nad Lužnicí. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.16. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek SDH Horní Pole ve výši 4 000,- Kč na pořádání 

okrskové soutěže O pohár starosty obce Studená místo příspěvku na savice a koš. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

7. Diskuse 

2. místostarosta informoval přítomné o průběhu výběrového řízení na dodavatele Modernizace 

ČOV Studená a seznámil přítomné se jmény uchazečů, kteří se přihlásili do výběrového řízení. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 14.5.2012.  



7 
 

Výpis usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 14.5.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 23.4.2012 

- zprávu předsedy finančního výboru, předsedy sociálního a zdravotního výboru a předsedkyně 

kulturního a zahraničního výboru 

- stav čerpání rozpočtu k 30.4.2012 a stav prostředků na BÚ k 11.5.2012 

- zrušení autobusových spojů 35 a 38 na lince 350 520 Počátky - Studená 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

19/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a pana Martina Lacinu 

19/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Luboš Severa a Mgr. Marie 

Klementová, členové 

19/3 program jednání 19. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

19/4 rozpočtovou změnu č. 2/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 6 - 13  (Příloha č. 2) 

19/5 vyřazení majetku na základě oznámení školy (Příloha č. 3) 

19/6 komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na dodavatele akce Modernizace ČOV Studená 

v tomto složení: 

Členové komise    Náhradníci členů komise 

1. Ing. Ivana J    Martina K  

2. Josef R     Mgr. Jindřich K

3. Luboš S     Martin L  

19/7 hodnotící komisi nabídek výběrového řízení na dodavatele akce Modernizace ČOV Studená 

v tomto složení:  

Členové komise    Náhradníci členů komise 

1. Ing. Ivana J    Jaroslav V

2. Ing. Oldřich K    Ing. Emil H

3. Josef R    Mgr. Jindřich K  

4. Luboš S     Jaroslav H  

5. Martin L     Petr J

19/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Výstavba autobusové čekárny 

obec Studená, místní část Domašín“ v případě získání dotace 

19/9 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Dětské dopravní hřiště ve 

Studené II. etapa“ v případě získání dotace 

19/10 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Oprava místních komunikací v m. 

č. Horní Bolíkov I. Etapa“ v případě získání dotace 

19/11 neuzavírat smlouvu a spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou 

19/12 uzavření smlouvy o věcném břemeni pro manžele Michala a Elišku N , Skrýchov  

37853 Strmilov. Věcné břemeno spočívá v umístění kanalizačního potrubí do pozemku p. č. 

464 v k. ú. Skrýchov u Studené. (Příloha č. 4) 

19/13 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

1030007809/004 pro společnost E.On na položení kabelu NN na stavbu s názvem „Sumrakov, 

Čermák – kabel NN“. (Příloha č. 5) 



8 
 

19/14 záměr prodeje části pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 

15 m2 v k. ú. Horní Pole, oddělenou geometrickým plánem č. 127-11/2012, který vypracoval 

Ing. J. H , , 37701 Jindřichův Hradec. (Příloha č. 6) 

19/15 prodej pozemků p. č. St. 35 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 238 m2, p. č. 

549 zahrada o výměře 14 m2 a p. č. 550 zahrada o výměře 17 m2 vše v k. ú. Světlá pod Javořicí 

panu Davidovi M , Světlá  37853 Strmilov za cenu 25,- Kč/m2 z důvodu 

historického užívání těchto pozemků 

19/16 přidělení bytu č. 5 v čp. 518 na základě doporučení předsedy sociálního a zdravotního výboru 

žadatelům v tomto pořadí: 

1. Dagmar D , Studená 

2. Michaela B , Domašín 

3. Vladimír L , t. č. Studená 

19/17 přidělení bytu v DPS na základě doporučení předsedy sociálního a zdravotního výboru 

žadatelům v tomto pořadí: 

1. Jana P  

2. Božena L  

3. Marie P

19/18 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč Komisi pro práci s mládeží na pořádání akcí pro děti 

19/19 finanční příspěvek SDH Studená ve výši 50% nákladů faktury za dopravu mladých hasičů na 

okresní soutěž v Suchdole nad Lužnicí 

19/20 finanční příspěvek SDH Horní Pole ve výši 4 000,- Kč na pořádání okrskové soutěže O pohár 

starosty obce Studená 

 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:15 hodin. 

Ve Studené dne 14.5.2012 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Karel Dvořák    Podpis: 

 

Martin Lacina     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 19. zasedání ze dne 14.5.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 2/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 6 – 13 

3) Soupis majetku ZŠ a MŠ Studená k vyřazení 

4) Smlouva o věcném břemeni pro manžele Michala a Elišku N  Skrýchov 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

1030007809/004 

6) Část pozemku p. č. St. 17/6 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Horní Pole, určená 

k prodeji (GP č. 127-11/2012) 


